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RAPPORT DES [NQUtT[S SIJR LE BTAIL 

PORCS, ler JANVIER 1984 

Ensmble des porcs, augnntation de 3% 

Selon les estimations, le nombre total de 
porcs au Canada au 1er janvier 1984 6tait de 
10,380,200 soit une hausse de 3% par rapport au 
1er janvier 1983, b 10,070,200. Dans l'Ouest, ii 
y a eu une augmentation de 8% tandis que I.'Est 
augmentation de 1%. 

Truies pour la reprockiction et Jeunes truies 
saillies hausse de 2% 

Le nombre de truies pour la reproduction et de 
jeunes truies saillies est estinié a 1,083,700 
soit 2% de plus qu'au ier  janvier 1983, 
1,062,800. Le ncxnbre de truies a augmenté de 6% 
dana l'Ouest et demeuré a peu près le m6me dans 
PEst. 

Price: 	Canada, 	$4.40, 	$17.60 	a 	year 
Other Countries, $5.25, $21.10 a year 

REPORT ON LIVESTOCK SURVEYS 

PIGS, JANL)RY 1, 1984 

Total Pig Nuwers Up 3% 

Total pig numbers For Canada at January 
1, 1984 are estimated at 10,380,200, an 
increase of 3% from January 1, 1983 at 
10,070,200. In the West, numbers increased 
by8% and in the East numbers increased by 

Sows for Breeding and Bred Guts Up 2% 

The number of sows for breeding and bred 
guts is estimated at 1,083,700, up 2% from 
January 1, 1983 at 1,062,800. Sow numbers 
are up 6% in the West and remained about the 
same in the East. 
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Farrowirigs Up 2% 	 Mimes bas ausentation de 2% 

The 1983 estimate 	for 	farrowings 	from Selon 	l'estimation 	de 19dA, v 	ij fI{i 
October 1, 1983 	to 	December 	31, 	1983 	is mises 	bas 	entre 	le 	ler 	octobre 1985 	et 	le 51 
464,900, an increase 	of 	2% 	from 	the 	1982 décembre 	1983, 	soit 	2% 	de 	plus que 	pour lo 
estimate for the 	same 	period. 	Farrowings période 	correspondante 	de 	1982. Le 	nombre de 
were up 9% in 	the West 	and 	remained 	about mises bas a augmenté de 9% dans l'Ouest 	et est 
the same in the East. demeuré stable dans l'Est. 

n 

Truies devant mettre bas, haisse de 3% et 2% 

D'après les renseignernents fournis par les 
cultivateurs, on estime que 465,600 truies 
mettront bas eritre le 1er  janvier 1984 et le 31 
mars 1984, .ne hausse de 3% par rapport au 
premier trimestre de 1983. Pour la période du 
ler avril 1984 au 30 juin 1984, on estime que 
480,600 truies mettront bas, 2 10 cle plus que pour 
la période correspondante de 1983. 

APERçU (I LA I4THDDOL0CIE - PORCS 

Les estimations, pour les porcs figurant dans 
la présente publication, se fondent sur les ren-
seignements fournis par in échentillon d'éleveurs 
de chaque province a travers le pays. Les données 
sont recueillies b l'aide d'enquêtes volontaires, 
de type postal, et d'une enquete descriptive sur 
l'agriculture conduite annuellement 	au 	1er 
juillet. L'enquête trimestrielle permet d'obtenir 
les variations du nombre de porcs depui 
l'enquête précédente. Ces variations omnt a1r 
appliquées aux estimations précédentes pi 
produire les chiffres courants. L'échantillon 
stratifié selon la province et Is taille 
l'exploitation et les grands éleveurs font 
l'objet de rappels téléphoniques. L'enquëte 
descriptive est basée sur des regions-cadres de 
sondage choisies de façon aléatoire et est 
conduite par sondage, c'est-à-dire, que l'on 
procède par entrevues personnelles. On ajuste 
ensuite les résultats de cette enquête afin de 
les rendre compatibles avec les bilans sur la 
disponibilité 	et 	l'écoulement. 	Ces 	bilans 
comprennent les mises bas, les marts, les mises 
en marché, les mouvements interprovinciaux et 
internationaux ainsi que les variations dans les 
invent aires. 

Le recensement sur l'agriculture établit les 
repères des inventaires tous les cinq ans. Les 
estimations contenues dans cette pi.*lication sont 
basées sur les données ciu recensement du 3 juin 
1981 

Nota Les estimations des inventaires et des 
mises bas, pour J.'année dernière, pour certaines 
provinces, n'ont pas reflété le debit de plus en 
plus important publié par Agriculture Canada 
subséquemment. On a procédé aux revisions que 
l'augmentation commandait et elles sont contenues 
dans cette publication. Généralement, on nr 
procède N des revisions que lorsque les résultat 
du recensement sont connus et que les estimationo 
intercensitaires comniandent u-i ajustement. 

Sows to Farrow Up 3% and 2% 

Farmer's reports indicate that the nusber of 
saws expected to farrow from January 1, 1984 
to March 31, 1984 is estimated at 465,600, 
an increase of 3 10 over last year. For April 
1, 1984 to June 30, 1984, farrowings are 
expected to be 480,600, up 2% from the 
corresponding quarter of a year earlier. 

I4EflIJJOLOGY JP*VRY - PIcS 

Pig estimates contained in this publica-
tion are based on information provided by 
sample of farmers in each province across 
the country. Data are collected through 
voluntary, mail-type surveys and an 
agriculture enumerative survey conducted 
annually at July 1. Measures of change in 
pig numbers from previous surveys are 
calculated and chained to previous estimates 
to arrive at current figures. The sample is 
stratified by province and by size of 
operation, large-scale operations are 
followed up by telephone. The Enumerative 
Survey is primarily an area frame, 
probability type survey carried out on a 
personal interview basis. Results of surveys 
are modified to conform with 
supply-disposition balance sheets, which 
include births, deaths, marketings, 
interprovincial and international ntvements 
as well as changes in inventory. 

The Census of Agriculture provides in-
ventory benchmarks every five years. Esti-
mates carried in this publicatibn are based 
on the June 3, 1981 census benchmark. 

Note Inventory and farrowing estimates 
published during the past year, for some 
provinces, have not reflected the increased 
output subsequently reported by Agriculture 
Canada. 	Revisions have now been made and 
are carried in this publication. 	In 
general, revisions are made only after 
census results are available and intercensal 
estimates require re-aligning. fl 
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IXT LABEl I. Total Pigs: Nier on 1ars, by Province, 1983 and 1984 

4EILEAU EXPLICATIF 1. Total dos pores: Nore dons lea ferea, per province, 1983 at 1984 

1983 	 1983 	 1983 	 1983 	 1984 	 January 1, 1984 
as a percentage 
of Jaruary 1, 1983 

Province 	 January 1, 	April 1, 	 July 1, 	October 1, 	January 1, 
1er janvier 1984 

1er janvier 	ier avril 	 ier juillet 	ler octobre 	ier janvier 	en pourcentage du 
ier janvier 1983 

thousands - milliers 

Newfoundland - Terre- 
Neuve 19.2 19.5 19.1 19.2 20.2 105 

Prince Edward Island - 
tle-du-Prince-Cdouard 109.0 106.0 111.0 117.5 121.0 111 

Nova Scotia - Nouvelle- 
rcosse 140.0 143.0 148.0 151.5 154.0 110 

New Brunswick - 
Nouveau-Brunswick 125.0 125.0 127.0 132.0 125.0 100 

Québec 3,280.0 3,225.0 3,340.0 3,375.0 3,270.0 100 
Ontario 3,450.0 3,440.0 3,515.0 3,545.0 3,500.0 101 

East - Total - Eat 7,123.2 7,058.5 7,260.1 7,340.2 7,190.2 101 

Manitoba 928.0 930.0 948.0 999.0 1,000.0 108 
Saskatchewan 530.0 540.0 545.0 565.0 570.0 108 
Alberta 1,225.0 1,230.0 1,250.0 1,320.0 1,350.0 110 
British Columbia - 

Colombie-Britannique 264.0 266.0 268.0 270.0 270.0 102 

West - Total - Oueat 2,947.0 2,966.0 3,011.0 3,154.0 3,190.0 108 

CANKIIA 10,070.2 10,024.5 10,271.1 10,494.2 10,380.2 105 

II XI IAIII I 	I I - 	.w; Iuj IIi.'fI,III .inI Hrml 1i lU: 	Nser on I arms, by Proiiiiie, 198$ and 19114 

IABLEAU EXPLICATIF 11. Truies pour is reproduction et jeLwbes truiea aaillies: P4zibre dons lea feres, par province, 1983 et 
1984 

1983 	 1983 	 1983 	 1983 	 1984 	 January 1, 1984 
as a percentage 
of January 1, 1983 

Province 	 January 1, 	April 1, 	 July 1, 	October 1, 	January 1, 
1er janvier 1984 

ler janvier 	ler avrii 	 ler juillet 	ier octobre 	icr janvier 	en pourcentage du 
ler janvier 1983 

thousands - milliera 

Newfoundland - Terre- 
Neif',e 2.1 2.0 2.0 2.0 2.1 100 

Prince Edward Island - 
Ile-du-Prince-Cdouard 12.7 13.3 13.5 13.8 13.9 109 

Nova Scotia - Mouvelle- 
Ecosse 14.5 14.5 14.6 15.1 15.6 108 

New Brunswick - 

Nouveau-Brunswick 14.4 14.9 15.0 15.8 14.3 99 
Québec 320.0 325.0 320.0 320.0 320.0 100 
Ontario 385.0 387.0 390.0 385.0 385.0 100 

East - Total - Eat 748.7 756.7 755.1 751.7 750.9 100 

Manitoba 100.5 103.0 103.0 104.0 106.6 106 
Saskatchewan 59.6 60.9 61.7 62.6 62.2 104 
Alberta 127.0 129.0 130.0 133.0 136.0 107 
British Columbia - 

Colombie-Britannique 27.0 27.3 28.0 28.0 28.0 104 

Nest - Total - Ouest 314.1 320.2 322.7 327.6 332.8 106 

CA* 1,1162.8 1,076.9 1,077.8 1,079.3 1,083.7 102 
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TEXt TABLE III. Roars, Breeding Stock, All Other Pigs: P&,er on Farm, by Province, Jwivary 1, 1983 and 1984 

TABLEAU (XPLXCATIF III. Verratm, Stocka de reprodoction, toum lea eutrea porca: Nre dons lea fermea, per province, Ic 1" Jurair 1981 et 1984 

Boats, 6 months and over 	 Breeding stock 	 AU other pigs 

Verrats, 6 mois at plua 	 Pour is reproiiiction 	 Ictis les autres porce 

Province 	 1984 as a 1984 as a 1984 as a 

percentage percentage percentage 

of 1983 of 1983 of 1983 

1983 	 1988 	 1983 	 1988 1983 	 1984 
1984 en 1984 en 1984 en 

percentage percentage percentage 

de 1983 de 1983 lIe 	1983 

thousands - milliers 	 S 	 thousaida - milliers 1. 	 thousands - milliers 1. 

Newfoundland - Terre-
Neuve 0.1 0.1 100 2.2 2.2 100 17.0 18.0 106 

Prince Edward Island - 
Ile-du-Prince-dOUard 0.8 0.9 112 13.5 14.8 110 95.5 106.2 111 

Nova Scotia - Nouvelle- 
Ccoase 0.8 0.9 112 15.3 16.5 108 124.7 137.5 110 

New Brunswick - 
Nouveau-Brunswick 0.9 0.9 100 15.3 15.2 99 109.7 109.8 100 

Québec 15.0 15.0 100 335.0 335.0 100 2,945.0 2,935.0 100 

Ontario 25.0 25.0 100 410.0 410.0 100 3,040.0 3,090.0 102 

East - Total - Eat 42.6 42.8 100 791.3 793.7 100 6,331.9 6,396.5 101 

Manitoba 7.0 7.4 106 107.5 114.0 106 820.5 886.0 108 

Saskatchewan 4.9 5.3 108 64.5 67.5 105 465.5 502.5 108 

Alberta 9.0 10.0 111 136.0 146.0 107 1,089.0 1,204.0 111 

British Columbia - 
Colo.nbie-Britannique 1.7 1.8 106 28.7 29.9 104 235.3 240.2 102 

West - total - Osmat 22.6 24.5 106 336.7 357.3 106 2,610.3 2,832.7 106 

cAI06 (,,' liii 1,1?Afl ',lSlM III? 9,94?.? 9,771/ 101 

1Et TABLE IV. All i1tI,, 	I 	,,Ur i1 W. -'ih'  I, 	 , 	Irn,r 	, 11111 	I 	111 

TABLEAU EL0EATlF IV. Tous lea autrea pores: Nombre par groupe de poida at per province. i 	 - v 

Under 45 pounda (20 Kllogrmes) 	 45-130 pounds (20-60 Kilogrs) 	 Over 130 pounds (60 Kilograss) 

Mains ds 45 hares (20 Kalograimies) 	45-130 livrea (20-60 Kilogranmea) 	Plus 130 hivres (60 Kilograimes) 

Province 

1983 1984 

1988 as a 
percentage 
of 1983 

1984 en 
pourcentage 
de 1983 

1983 1984 

1984 as a 
percentage 
or 1983 

1984 an 
pour ceritage 
do 1983 

1983 1984 

1984 as a 
percentage 
of 1983 

1984 an 
pour centage 
do 1983 

thousands - mullets S thousanda - milliera S thouaand 	- milhiers S 

Newfoundland - Terre-Neueo 6.0 6.7 112 6.6 6.8 103 4.4 4.5 102 

Prince Edward Island - lie- 
do-Prince-douard 36.3 43.6 120 72.0 34.0 106 27.2 28.6 105 

Nova Scotia - Nouvelle-tcosse 47.0 48.5 113 43.0 47.8 111 38.7 41.2 106 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 44.2 42.0 95 81.0 40.5 99 24.5 27.3 111 

Québec 1,070.0 1,055.0 99 1,015.0 1,020.0 100 860.0 860.0 100 

Ontario 1,120.0 1,135.0 101 1,040.0 1,050.0 101 880.0 905.0 103 

East - Total - [at 2,319.5 2,330.8 100 2,171.6 2,199.1 101 1,834.8 1,866.6 102 

Manitoba 305.0 326.0 107 285.0 310.0 109 230.5 250.0 108 

Saskatchewan 170.0 18010 106 178.5 191.0 107 117.0 131.5 112 

Alberta 400.0 45.0 112 378.0 406.0 109 315.0 348.0 110 

British Colushim - Coloebie- 
Britannique 87.3 87.2 100 75.0 77.0 103 73.0 76.0 104 

West - Total - 0,aist 	 962.3 	1,063.2 	100 	 912.5 	984.0 	108 	 735.5 	805.5 	110 

CROATIA 	 3,281.8 	3,374.0 	103 	 3,098.1 	3,183.1 	103 	 2,570.3 	2,612.1 	104 

0 
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IXT TABLE V. Sows Farrowed and Sows Bred to Farrow, by Designated Quarters 

AUIEAU EXPtICATIF V. Truies sywet mis baa et truies devant .ettre bas, par tri.estre 

July - August - September 
	

October - November - Decanber 

Juillet - soOt - septembre 
	 Octobre - noveinbre - décanbre 

Province 	 Farrowed 1983 as a larrowed 1983 as a 
percentage percentage 

Ayant mis bas or 1982 Ayant mis bas of 1982 

1983 en 1983 en 
1982 	1983 pourcentage 1982 	1983 pourcentage 

de 1982 de 1982 

thousands - milliers S thousands - milliers 1. 

Newfoundland - Terre- 
Neuve 1.1 1.1 100 1.1 1.2 109 

Prince Edward Island - 
Ile-du-Prince-Edouard 5.8 6.1 105 5.6 6.3 112 

Nova Scotia - Nouvelle- 
Ecosse 6.6 7.1 108 6.7 7.4 110 

New Brunswick - 
Nouveau-Brunswick 6.7 7.2 108 6.6 5.9 89 

Québec 141.0 144.0 102 138.0 138.0 100 
Ontario 162.0 165.0 102 164.0 163.0 99 

East - Total - Eat 323.2 330.5 102 322.0 321.8 100 

Manitoba 45.3 49.2 109 43.5 47.0 108 
Saskatchewan 22.5 24.3 108 22.2 23.8 107 
Alberta 55.7 61.0 110 53.5 60.0 112 
British Columbia - Colombie- 

Britannique 12.1 12.1 100 12.3 12.3 100 

S st - Total - Ouest 135.6 146.6 108 131.5 143.1 109 

458.8 477.1 104 453.5 464.9 102 

January - February - March April - May - June 

Janvier - février - mars Avril - mai - 	juin 

Province Farrowed Expect to Farrow 1984 as a Farrowed Expect to Farrow 1984 as a 
percentage percentage 

Ayant mis bas Devant mettre baa of 1983 Ayant mis bas 	Devant mettre bas of 1983 

1984 en 1984 en 
1983 1984 pourcentage 1983 1984 paurcentage 

de 1983 de 1983 

thousands - milliers thousands - milliers S 

Newfoundland - Terre- 
Neuve 1.1 1.1 100 1.1 1.1 100 

Prince Edward Island - 
Ile-du-Prince-rdouard 54 6.1 113 6.0 6.6 110 

Nova Scotia - P4ouve lie- 
cosse 6.9 7.6 110 7.2 8.1 112 

New Brunswick - 
Nouveau-Brunswick 6.8 6.0 88 6.9 6.3 91 

Québec 138.0 142.0 103 148.0 149.0 101 
Ontario 161.0 162.0 101 164.0 165.0 101 

East - Total - Eat 319.2 324.8 102 333.2 336.1 101 

Manitoba 44.0 48.0 109 45.6 50.0 110 
Saskatchewan 22.1 23.0 104 22.7 23.5 104 
•1 1berta 53.7 58.0 108 56.5 59.0 104 
rttish Columbia - Colombie- 

• 	Britannique 11.9 11.8 99 11.0 12.0 100 

Wnst - Total - Ouest 131.7 140.8 107 136.8 144.5 106 

CAPADA 450.9 465.6 103 470.0 480.6 102 
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1111! 18131 U Vi. Pige Ocr,, and F' 	'., nI 1 	v P.s'r, it 	psrt r 1981 rvi 1384 

TABLEAU EXPL1TIF VI. Porceleta n6e at porceiats r4fl ,4a(1), per ptovince, 4Isse t r,tre d, IMt eT 19314 

Pigs born 

Porcelete néa 

Province 

1987 1984 

Pigs aaeed( 1) 

Porcelets rchpés(1) 

1984 as a 
percente 
of 1983 

1984 en 
pourcentaa 
de 1983 

1983 1984 

1984 as a 
percente 
of 1983 

1984 an 
pour cent aje 
de 1983 

thousands - nilliers thousands - milliers 

Newfoundland - Terre-Mauve 	 10.7 11.3 106 8.9 10.4 117 

Prince Edward Island - tie- 
du-Pr,nce-ldouard 	 47.9 57.0 119 41.8 50.0 120 

3va Scotia - Nouvelle-frasse 	 59.0 66.0 112 52.0 58.5 112 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 	58.1 53.0 91 49.5 45.0 91 

Qudbec 	 1,215.0 1,215.0 100 1,108.0 1,092.5 99 
&,tario 	 1,475.0 1,475.0 100 1,329.0 1,300.0 98 

East - Total - Eat 	 2,865.7 2,877.3 1181 2,589.2 2,556.4 99 

Manitoba 	 393.0 420.0 107 350.0 381.0 109 
Saskatchewan 	 195.0 208.0 107 175.0 186.1 106 

Alberta 	 485.0 537.0 111 428.0 490.0 114 
Brltii Col,ia - ColIe- 

Britannique 	 113.0 115.0 102 102.0 102.1 1(8) 

West - Total - Otrot 	 1,186.0 1,280.0 108 1,055.0 1,159.2 110 

CANADA 	 4,051.7 4,151.7 103 3,644.2 3,715.6 102 

(1) Pigs alive at weaning time or alive, not yet weaned, at Oceveber 31. 
(1) Porce vivants k l'&ge du sevrage on vivants at nor, ,rr' rr' 	1 	11 	rIrr'rv,3rrr,. 

TEXT TABLE VII. 	Pig Eati.ates, Cwisda, 1983 and 1988 

TABLEAU E)PL IEAT IF VII. 	Eati.ationa don porcs, CunsJ. 0 1994 

1983 	 1983 
as a percenta9e 

S 

Province January 1, 	 April 1, 	 July 1, 

ler Janvier 	 br avrll 	 icr Juillet 

thousands - ailliers 

October 1, 	 January 1, 

1er octobre 	 bar Janvier 

of January 1,1983 

1er Janvier 1986 
an po,zcent 530 du 
icr Jsnvler 1983 

Inventory - Inventaire 
Breeding stock, 6 months 

and over - Pour is 
reproduction, 6 mOSS 
at plus 

Sows for breeding and 
bred gilt a - Truies 
pour Is reproduction 
at Jetties truies 
saillies 

Boars, 6 months and 
over - Verrats do 6 
mois at plus 

All other pigs - bus 
les autres porca 

hider 45 pounds (20 
kilograms) - Mains de 
45 hares C 20 kilo-
grasses) 

85-130 pounds (20-60 
kIlograms) - 45-130 
hares (20-60 kilo-
grssies) 

Over 130 pounds (60 
kilograms) - Pius de 
130 hares ( 60 kilo-
grasses) 

Total 

1,128.0 1,143.9 1,145.7 1,146.4 1,151.0 102 

1,062.8 1,076.9 1,077.8 1.079.3 1,083.1 102 

65.2 67.0 67.9 67.1 67.3 107 

8,942.2 8,880.6 9,125.4 9,347.8 9,229.2 103 

3,281.8 3,364.3 3,402.7 3,543.6 3,374.0 103 

3,090.1 2,884.3 3,187.1 3,034.6 3,183.1 103 

2,570.3 2,632.0 2,535.6 2,769.6 2,672.1 104 

10,070.2 10,024.5 10,271.1 10,494.2 10,380.2 103 

fl 
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TEXT TABLE VIII. Caiada Stply-Disposition Balance Sheet for Pigs, by Quarter - Preliminary 

TABLEAU EXPIICATIV VIII. flhlan sur Is disponibilité et l'écoulement des porcs, pour le Canada, par 
tri.estre - Prélirninaire 

1983 

1st Quarter 	2nd Quarter 	3rd Quarter 	4th Quarter 
1er trimestre 	2ieme trimestre 	3ieme trimestre 	4leme trimestre 

animals - animaux 

Beginning inventory - 
Inventaire du debut 10,070.2 10,024.5 10,271.1 10,494.2 

Pigs saved - Porcelets 
réchappés 3,628.3 3,824.7 3,886.3 3,715.6 

International 	imports(1) 	- 
Importations interna- 
tionales(1) 0.1 0.1 0.1 0.1 

Total Supply - Disponibilité 
totale 13,698.6 13,849.3 14,157.5 14,209.9 

Ending inventory - Inventaire 
de la fin 10,024.5 10,271.1 10,494.2 10,380.2 

Deaths - Morts 132.2 134.6 134.2 126.2 

Condemnations(1) - Condamna- 
tions(1) 18.6 18.1 18.4 19.3 

Output - Debit 3,523.2 3,425.5 3,510.7 3,684.2 

International exports(2) - 
Exportations internationa- 
les(2) 136.2 100.3 110.0 97.3 

Killed and eaten - Tués et 
consornmés 36.5 34.5 37.8 38.5 

Killed and sold - Tués et vendus 31.9 28.7 34.4 35.3 

Federal - Provincial inspected 
slaughter(3) - Abattages 
inspectés au fédéral et au 
proviricial(3) 3,255.2 3,198.2 3,253.2 3,410.1 

Other commercial slaughter - 
Autres abattages commerciaux 63.4 63.8 75.3 103.0 • Residual - Résiduel - - - - 

(1) Agriculture Canada, 	Health of Animals - Agriculture Canada, Hygiene vétérinaire. 
(2) Statistics Canada, External Trade Division - Statistique Canada, Division du Commerce Extérieur. 
(3) Canada Livestock and Meat Trade Report - Rapport sur le marché des bestiaux et de Is viande au 

Canada. 
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I Pigs: Graded and Ungraded( 1 ), Canada (Average weekly figures by month) 
Porcs: Classes et non-class6s( 1 ), Canada (Données hebdomadaires moyennes par mois) 
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(1) In federally and provincially inspected plan, 

(1) Dana les abattoirs inspectés par lea gouver' rerJs 	 ncrau x 

Source: Canada Livestock and Meat Trade Report. 

Source: Rapport sur te marché des bestiaux at de Is viande au Canada 

Pigs: Weighted Average Price, Index 100, Dressed, Toronto 

Porcs: Prix moyens pondérés, indlce 100, hablllés, Toronto 
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CATTLE AND SHEEP, JANIARY 1, 1984 

Cattle Ntsnbers Down 2% 

Total cattle and calves in Canada at 
January 1, 1984 are estimated at 11,335,100 
head compared to 11,618,400 at January 1, 
1983, a decrease of 2%. 

Milk Cows Down 2% 

Milk cows are estimated at 1,704,000, 
down 2% from January 1, 1983. Numbers are 
down 2% in the East and down 1% in the 
West. Dairy heifers are estimated to have 
decreased by 2%. 

Beef Cows Down 2% 

Beef cows, at January 1, 1984, are 
estimated at 3,212,100 head compared to 
3,280,700, at January 1, 1983, a decrease of 
2%. Western regions decreased by 2% and the 
East decreased by 2 18". Beef heifers for 
breeding decreased by 3% while heifers for 
slaughter decreased by 7%. 

Steers Down 5% 

Steers are estimated at 1,135,200, down 

S i from the January 1, 1983 estimate of 
1,195,700. This is the net result of an 
stimated 8% decrease in the West and a 2% 

decrease in the East. 

Sheep and Lans Down 3% 

Sheep and lamb ntsnbers are estimated at 
548,300, down 3% from 563,800 at January 1, 
1983. This is due to a 3% decrease in the 
West and a 3% decrease in the East. Sheep 
one year and over decreased by 3% and lambs 
under one year old decreased by 3%. 

BOVINS ET N)UTONS, jer JANVIER 1984 

Bovins baisse de 2% 

Selon les estimations, le nombre de gros 
bovins et de veaux au Canada au ier janvier 1984 
était de 11,335,100 contre 11,618,400 au 1er 
janvier 1983, soit tine baisse de 2%. 

Vaches laitiBres, diminution de 2% 

Selon les estimations, le nombre de vaches 
laitières était de 1,704,000, irte diminution de 
2% par rapport au jer  janvier 1983. Le nombre a 
diminué de 2% dans PEst et de 1% dans l'Ouest. 
Les génisses iaitières ont diminué de 2%. 

Vaches de boucherie, diminution de 2% 

Le nombre de vaches de boucherie au jer 
janvier 1984 était de 3,212,100 têtes, par 
rapport It 3,280,700, soit une baisse de 2% par 
rapport au ier  janvier 1983. Les regions de 
l'EJuest ant diminué de 2%, ainsi qt l'Est. Les 
gdnisses de boucherie pour le remplacement, ant 
diminué de 3%, tandis que celles pour l'abattage 
ont connu tine baisse de 7%. 

Bouvillons diminution de 5% 

Selon 	les 	estimations, 	le 	nombre 	de 
bouvillons, au ier janvier 1984, était de 
1,135,200 contre 1,195,700 au ler janvier 1983 
soit une diminution tIe 5%. C'est le résultat net 
d'une diminution de 8% dans l'Ouest et de 2% dans 
1 'Est. 

Moutons et agneaux di.iriution de 3% 

Selon les estimations, le norabre de moutons et 
d'agneaux au it janvier 1984, était de 548,300 
contre 563,800 au jer janvier 1983, une 
diminution de 3%; c'est le résultat d'une 
diminution de 3% dans l'Ouest et de 3% dans 
1'Est. Le troupeau de rnoutons d'un an et plus a 
diminué de 3% et celui d'agneaux de moms d'iri an 
a diminué de 3%. 

APERçU D[ LA P(IH000LOCIE - BOVINS ET 14)UTONS 

Les estimations relatives aux bovins et 
moutons figurant dans la présente pttlicat ion, se 
fondent sur des renseignernents fournis par un 
échantillon d'éleveurs de chaque province a 
travers le pays. 

Les estimations sont tirées des résultats 
d'une enquête postale, de type volontaire, 
conduite au jer  janvier et d'une enquête 
descriptive annuelle basée sur des regions-cadres 
de sondaqe, choisies de façon aléatoire, conduite 

er 

METHOO(JIOGY SUPIPIRY - CATTLE AND SWEP 

Cattle and sheep estimates contained in 
this publication are based on information 
provided by a sample of farmers in each 
province across Canada. 

Estimates are made using the results of a 
vohntary, mail-type survey conducted at 
January 1 and an area-frame, probability- 

vpe 	cnumprt i v 	sjrvr'v. 	rnr)lurted 	at 
Ju lv 1. 
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If necessary, est imates 	;ijust ed to 
conform with supply disposition balance 
sheets, which contain data on births, 
deaths, slaughterings, interprovincial and 
international riEvefflents, as well as changes 
in inventories. 

The Census of Agriculture provides 
inventory benchmarks every five years. 
Estimates carried in this publication are 
based on the June 3, 1981 census benchmark. 

LIJrscltJe fl(esS;iiie, 	Ics in(llcat iors 	Slit l)lifli 

dans les bilans sur Ia disponibilité et l'écoul-
sent peuverit ccxnmander quelques ajustnents. F; 
bilans comprennent les données sur les na];;-
sances, les morts, les abattages, les mouvements 
interprovinclaux et internationaux ainsi que les 
changements dans les iriventaires. 

Le recenseoient sur lagricutlure établit les 
repères des inventaires tous les cinq ans. Les 
estimations contenues dans cette publication sont 
basées sur les dorinées du recensement du 3 juin 
1981. 
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ST 18111 It. 	t l,' f,.v'r,,n F vr'n', by Class awl 'r,vir 	,.luoyiry 1 	1983 and 1984 

rAFFL[AU EXPIICAI If IX. Bovine. PC.abre dons len ferues, par classe et province, Ic 1er  janvier 1985 et 1984 

Total cattle and calves Bulls, 	1 year old or older 

Xros bovine et veaun Taureaun, 1 an at pXu 

Average 1984 as a 1984 as a 

Province 	 1980-1984 percentae of percente 
of 1985 

1983 	 1984 1984 an 1983 	1984 
Moyeone pourcent age de 1984 en 
1980-1984  pourcente 

de 1983 
1980. 1983 
1984 

thousands - milliers thcusands - milliers 

Newfoundland - Terre-Mauve 6.1 6.4 6.5 107 102 0.2 0.2 100 
Prince (dward Island - Ile-du-Prince-douard 98.0 99.0 98.0 100 99 1.3 1.2 92 

Nova Scotia - Nouvelle-cosse 130.9 133.0 135.6 lOu 102 1.7 I.? 100 

New flrijiswick - Nouveau-Brunswick 101.6 102.0 101.0 99 99 2.0 1.9 95 

Québec 1,504.0 1,500.0 1,455.0 9" 97 28.0 27.0 96 

Ontario 2,793.4 2,730.0 2,657.0 95 97 33.0 32.0 97 

(a.t - Total - (at 4,634.0 4,570.4 4,453.1 96 97 66.2 64.0 91 

Manitoba 1,015.0 955.0 935.0 92 98 18.0 18.0 100 

Saskatchewan 1,976.4 1,925.0 1,917.0 97 100 40.0 40.0 100 

Alberta 3,582.0 3,510.0 3,370.0 94 96 65.0 65.0 100 

British Coltia - Colonbie-Brifannaque 659.2 658.0 660.0 100 100 13.0 12.5 96 

West - Total - Burst 7,232.6 7,048.0 6,802,0 95 98 136.0 135.5 100 

CANKOR 11,866.6 11,610.4 11,335.1 96 98 202.2 199.5 99 

Milk cows(1) 	 Dairy heifers(2) 

Vachea laitiAres( 1) 	 Gdnisees lait i8rea(2) 

1984asa 1984asa 
percent age percentage 
of 1983 of 1983 

1983 1984 1983 1964 

S 
1984 en 
pourcent age 

1984 an 
poticent age 

vie 1983 do 1983 

usands - ailliera thousardu - ailliers 

N,wFo,l i' 	•r 	'v,.' 2.7 2.7 100 0.8 0.9 113 

Prince Idward Island - lle-du-Prince-tdouard 23.8 23.1 97 8.5 8.3 98 

Nova Scotia - Nouvelle-Icosse 35.9 36.0 100 15.0 15.0 100 

Now Brunswick - Nouveau-Brunswick 29.0 28.2 97 10.9 10.9 100 

Québec 684.0 663.0 97 265.0 260.0 98 

Ontario 550.0 540.0 98 272.0 265.0 97 

(sat - Total - (at 1,325.4 1,293.0 98 572.2 560.1 98 

Manitoba 8210 82.0 100 30.0 29.0 97 

Saskatchewan 86.0 84.0 98 18.0 18.0 100 

Alberta 160,0 157.0 98 46.0 45,0 98 

British Colanbia - Colhi'-Britaorque 89.0 88.0 99 33.0 33.0 100 

West - Total - Osiest 417.0 411.0 99 127.0 125.0 98 

CA*W, 1,742.4 1,704.0 98 699.2 685.1 98 

Beef cows))) Beef haifers for breedinq(4) 

Vaches do boucherle(3) Cénisses de boicherie pour is reprodoction(4) 

1984 as a 1984 as a 
percentage percent a3e 
of 1983 of 1983 

1983 1984 1983 1984 
1984 en 1984 an 
pourcente pourcentage 
de 1983 de 1983 

thousands - sillier,. thousands - milliera 

Newfoundland - Terre-Mauve 1.0 1.0 100 0.3 0.2 67 

Prince Edaard Island - !ie-du-PrInce-douard 10,9 11.3 104 2.9 3.1 107 

Nova Scotia - Nouvelle-rcoa.e 26.0 26.0 100 7.0 7.0 100 
New Brunswick- Nouveau-Brunswick 17.8 11.8 100 5.3 5.0 94 

139,0 136.0 98 47.0 42.0 89 

Ontario 370.0 360.0 97 105.0 105.0 100 

fast - Total - (at 564.1 55Z.1 98 161.5 162.3 97 

Manitoba 548.0 340.0 98 60.0 58,0 97 

Sosliatchewan 840.0 830.0 99 118.0 120.0 102 

Alberta 1,325,0 1,290.0 97 150.0 140.0 93 • 
Artiah Catiia - Colo.sbie-Britanniqv 203.0 200.0 99 42.0 43.0 102 

West - Total - Onsat 2,716.0 2,660.0 98 370.0 361.0 96 

CAfl8 3,280.1 3,212.1 98 531.5 523.3 97 

See footnote(e) at end of table. 
Voir note),.) 	6 is fin do tableau. 
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TUT IAE B. Cottle: PSer on Fe, by Clii. and Province, Jseiu.ry 1, 1983 and 1984 - ConcIud 

TABIXAU Et.10TIF B. Boyle.: I*,r, dene ion fer..s, p.r classn it province, ii jOr  janvier 1983 at 1384 

Heifera for slaughter(S) 	 Steers, 1 year old or older 

Gnissea Alevies pour l'abatte(5) 	 Bouvilions, I on et plus 

Province 	 1984 as a 	 1984 as a 
percente 	 percentule 
of 1983 	 or 1983 

1983 	 1984 	 1983 	 1984 
1984 an 	 1984 en 
pourcente 	 pourcettaje 
de 1983 	 de 1983 

thousands - milliers 	 thousands - milllera 

Newfoundland - Terre-Native - - - 0.1 0.1 100 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Cdouard 4.5 4.8 107 19.4 19.4 100 
Nova Scotia - Nouvelle-rosse 3.7 3.7 100 10.2 10.2 100 
New Brunswick - Nouveau-Brunawlcic 4.5 4.2 93 7.0 7.5 107 
QoAt'ec 11.0 12.0 92 57.0 55.0 96 
Ontario 185.0 180.0 97 455.0 445.0 98 
(mat - Total - (at 210.1 208.7 97 548.7 537.2 99 

Manitoba 36.0 35.0 97 88.0 83.0 94 

Saskatchewan 47.0 85.0 96 131.0 135.0 103 
Alberta 164.0 140.0 85 390.0 343.0 88 
British Coluabia - Colombie-Britanniquc 7.0 6.5 97 38.0 37.0 97 
West - Total - Oueat 254.0 226.5 89 647.0 598.0 92 

A1A 464.7 431.2 93 1,195.7 1,135.2 95 

Calves, under 1 year 	I 

Veaus, onina d',.ai an 

1984 a 
p.rcent ;i- 
of 1987 

1983 	 1984 
1988 en 
poircent age 
de 1983 

thousands - eilliers 

Newfoundland - Terre-Neuve 1.3 1.4 108 

Prince Edward Islaval - Ile-du-Prince-rdouard 27.7 26.8 97 
hova Scotia - Nouvelle-feosse 33.5 36.0 107 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 25.5 25.5 100 
Quebec 267.0 260.0 97 
Ontario 760.0 770.0 96 
East - Total - Eat 1,115.0 1,079.7 97 

Manitoba 293.0 290.0 99 
Saskatchewan 645.0 645.0 100 
Alberta 1,210.0 1,190.0 98 
British Coluabia - Colombie-Britannique 237.0 240.0 103 
most - Jotal - 	5t 2,981.0 2,365.0 99 

CAI. 3,496.0 3,4*4.7 98 

(1) All females which have calved, raised eminly for silk purposes. 
(1) Toutes lea feselles qui ont vAi, 6iev8es pour is production laitikre. 
(2) All females, 1 year and older, ,E,ith have never calved, raised for dairy herd replacement. 
(2) Toutes lea feisellea dun an ou plus, gui n'ont jassis vAlA, 61ev8es pour Is remplacement des vaches leitiAree. 
()) All females which have calved, raised mainly for beef purposes. 
(3) Toutes lea femelles gui ont vAle, 6lev4ea pour is boucherie. 
(4) All fesales, 1 year and older, which have never calved, raised for beef herd replscei'ent. 
(4) Toutes 1cm fe,eellea din it ou plus, qu.i n'ont jaasia cAlA, ClevAes pour ie remp1or't' 
(5) All females, 1 year and older, which have never calved, raised for slaughter. 
(5) Toutes let femellen dun an vu plus, quv nvst jsvaiv vAiC, 8Iev#es pour l'thattvq'. 
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EXT TABLE XI. Calves Born, July-January 1983 and 1984, by Province 

TABLIAU EXPLICATIF XI. Veaux ties: Juillet-janvier 1983 et 1984, par province 

1984 as a 
Province 	 percentage 

of 1983 
1983 	1984 

1984 en 
pourcent age 
de 1983 

thousands - milliers 

Newfoundland - Terre-Neuve 1.1 1.1 100 

Prince Edward Island - Ile-du- 
Prince-douard 13.0 12.0 92 

Nova Scotia - Nouve1le-cosse 23.5 22.5 96 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 17.0 17.0 100 

québec 267.0 263.6 99 

L 4)IJ.I) 5H7.4 

Last 	- 	Total 	f st 721.6 703.6 98 

Manitoba 103.0 102.0 99 

Saskatchewan 95.0 95.0 100 

Alberta 268.0 250.0 93 

British Columbia - Colombie-Britannique 60.0 59.0 98 

West - Total - Duest 526.0 506.0 96 

CANPIE 
	

1,247.6 	1,209.6 	97 
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TEXT TABLE Xli. Cada Stply-0isposition Balance Sheet for Cattle and Calves, July 1, 1983 to 
January 1, 1984 - Preliminary 

TABLEAU [XPLICATIF XII. Bilan sur Ia disponibilité et l'écoulement des bovins et veaux, pour le Cana;i, 
du let  juillet 1983 au let  janvier 1984 - Préli.inaire 

Cattle Calves 
Total 

Bovins Veaux 

('000 animals - anirnaux) 

Beginning inventory - 
Inventaire du debut 8,997.6 3,628.1 12,625.7 

Calves born - Veaux nés 0 1,209.6 1,209.6 

Calves to cattle - Veaux a bovins 923.7 0 923.7 

International 	imports(1) - Importat ions 
internationales(1) 46.4 8.0 54.4 

Total Supply - Disponibilité 
totale 9,967.7 4,845.7 14,813.4 

Ending inventory - Inventaire 
de la fin 7,890.4 3,444.7 11,335.1 

Deaths - Morts 118.7 91.2 209. 

Condemnations(1) - Condamna- 
tions(1) 8.6 2.2 10.8 

Output - Ebit 1,950.0 1,307.6 3,257.6 

Calves to cattle - Veaux h bovins 0 923.7 923.7 

International 	exports(2) - Exportat ions 
internationales(2) 101.1 50.1 151.2 

Killed and eaten - Tués et 
consommés 38.0 21.5 59.5 

Killed and sold - Tués et vendus 42.5 30.9 73.4 

Federally inspected slaughter(3) - 
Abattages inspectés par le f6d6ral(3) 1,613.1 217.1 1,830.2 

Provincially inspected slaughter(3) - 
Abattages inspectés par le pro- 
vincial(3) 50.3 19.4 69.7 

Other commercial slaughter - 
Autres abattages cornmerciaux 105.0 44.9 149.9 

Residual - Résiduel - - - 

(1) Agriculture Canada, Health of Animals - Agriculture Canada, 	Hygiene vétérinaire. 
(2) Statistics Canada, External Trade Division - Statistique Canada, Division du Commerce Extérieur. 
(3) Canada Livestock and Meat Trade Report - Rapport sur le marché des bestiaux et de la viande au 

Canada. 



Still Sill. ',hcp Nceivr on F or. by Age G-.p and Fr,., .lan.,ary 1, 1981 sod 1984 

ABLEAU EWLICAIIF XIII. Houtons at agneauxi Pre dans lea fer.es, par geoie d'lge at laovtr.ce, Is  jer jauwier 1983 at 1904 

Average Total sheep and Laa Sheep, 1 year old or older Lwabs, under 1 year old 
1980- 
1984 Total, anutons at agneajx Moutons, I an ou plus Ayeaw, anins d'tm an 

P4oyarine 
1980- 1984 as a 1984 as a 1988 as a 

Province 1984 percentage of percentage percente 
of 1983 of 1983 

1983 1984 1984 an 1983 1984 1983 1984 
pourcentage de 1984 en 1984 an 

pour centaje pour cant aje 
de 1983 de 1983 

1980- 1983 
1984 

thousands thousanuM tlwivaande 

milliers silliers •illiers 

Newfoundland - Terre-Mauve 4.5 4.0 3.5 78 Be 3.4 2.9 85 0.6 0.6 1180 
Prince (dward Island - Ile-du-Prince- 

Cdouard 4.7 5.0 4.9 104 98 3.8 3.7 97 1.2 1.2 100 
Maya Scotia - heuvelle-tcosae 28.2 29.0 30.2 107 104 21.8 22.5 103 7.2 7.7 107 
New Brunswick - Mouveau-Brunswlck 8.2 8.3 8.2 100 99 6.0 5.9 98 2.3 2.3 100 
Qu6k,ec 75.7 88.0 85.0 112 97 73.0 72.0 99 15.0 13.0 87 
Ontario 182.0 185.0 179.0 98 97 130.0 125.0 96 55.0 54.0 98 

East - Total - fit 303.3 319.3 310.8 102 97 238.0 232.0 98 01.3 70.8 97 

Manitoba 22.6 24.5 23.5 104 96 21.7 21.0 97 2.0 2.5 89 
Saskatchewan 45.9 46.0 42.0 92 91 31.5 28.0 89 14.5 14.0 97 
Alberta 127.5 134.0 134.0 105 100 90.5 91.0 101 43.5 43.0 99 
Briti&i Colita - Colie-8ritan- 

nigue 38.9 60.0 38.0 98 95 28.0 27.0 96 12.0 11.0 92 

- Total - Oinat 234.9 244.5 237.5 101 97 111.7 167.0 97 72.0 70.5 97 

538.2 563.8 5411.3 102 97 409.7 399.0 97 154.1 149.3 97 

S 

Cattle and Calves: Slaughtering in Federal Inspeted Packing Plants 

Bovins et veaux: Abattages dans les abattoirs inspectés par le fédéral 

Number in thousands Number in thousands 
Nombre an milliers Nombre en milliers 

100- -100 

90- -90 

1982 rl 1983 	 81 

S 
0 0 

Jan. 	Feb. 	Mar. 	Apr. 	May 	June 	July 	Aug. 	Sept. Oct. 	Nov. 	Dec. 

Janv. 	Fey. 	Mars 	Avr. 	Mai 	Juin 	Juil. 	AoUt Dec. 

Source: Agriculture Canada. 
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TI Xl EAHI I XIV. ranado 5p I y- D I 	it I (Ni 1101 Incr T;Iuet for I) heep and I *nhs, ml y 1, 1985   to 
January 1, 1984 - Preliminary 

TABLEAU EXPLICATIF XIV. Bilan sw-  Ia ctisponibilité it l'écouletnent des moutons et ajneaux, pour Ic 
Cada du ler juillet 1983 au 1er  janvier 1984 - Préliminaire 

Sheep 

Moutons 

('000 animals - animaux) 

Beginning inventory - 
Inventaire du debut 	 809.0 

Lambs born - Agneaux flea 	 23.3 

International iniports(1) - Importations 
internationales(1) 	 18.7 

Total Supply - Disponibilité 
totale 	 851.0 

Ending inventory - Inventaire 
de Ta fin 	 548. 

Deaths - 'forts 

Condernnations(1) - Condamn 
tions(1) 

Output - lbit 	 266.6 

International exports(2) - Exportations 
internationales(2) 	 5.3 

Killed and eaten - Tués et 
consoinmés 	 14.4 

Killed and sold - Tués et vendus 	 37.9 

Federally inspected slaughter(3) - 
Abattages inspectés par le f6d6ral(3) 	 121.5 

Provincially inspected slaughter(3) - 
Abattages inspectés par le pro- 
vincial(3) 	 25.3 

Other commercial slaughter - 
Autres abattages commerciaux 	 62.2 

Residual - Résiduel 

(1J AFTculture Canada, Health of Animals - Agriculture Canada, HygiBnevétinaire. 	- 
(2) Statistics Canada, External Trade Division - Statistique Canada, Division du Commerce Extérielll 
(3) Canada Livestock and Meat Trade Report - Rapport sur le marcrié des bestiaux et de la viande a 

Canada. 
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U 
Pig, Cattle and Sheep Numbers, January 1, 1984 by Province, 
in Thousands (and Percent Change) 

Nombre de porcs, de bovins et de moutons au 1e janvier 
1984, en milliers (et changement en pourcentage) 

Canada 

P 10,380.2 
C 11335.1 
S 	548.3 

"1n : 

	

\ 	
N.W.T. - 

	

P 270.0 	 Alta. 

	

C 660.0 	
/ 	

Aib. 	 Man. 

	

S 38.0 	
P 1,350.0 	Sask. 	I 	P 1.000 

	

C 3,370.0 	j P 5700 1 	c 93E 

\ 	S 134.0 	C 1 p170 	S 	23 

•\\•\ 	
S 420 

Legend - Legende 

P - Pigs - Porcs 
C - Cattle - Bovins 
S - Sheep - Moutons 
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